各位                                          2026 年２月 13 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 宮内 貴宏

 （TEL 03-6683-3857）

連結子会社の異動（株式譲渡）および特別利益の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ラクスパートナーズ（以下、「ラクスパートナ

ーズ」）の全保有株式を、株式会社 BREXA Technology（以下、「BREXA Technology」）に譲渡すること（以下、「本株式

譲渡」）を決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本株式譲渡に

伴い、ラクスパートナーズは当社の連結子会社から除外されます。

記

１．株式の譲渡の理由

当社グループの創業事業である IT 人材事業は、足元も堅調な業績を維持しております。一方で、クラウド事業

とのシナジーが希薄化する中、当社は次期中期経営計画において「Rule of 50」を念頭に営業利益率の改善にフォ

ーカスし、クラウド事業への経営資源の集中を戦略的方針として掲げてまいります。

このような背景から、IT 人材事業を中核事業と位置づける最適なベストオーナーのもとで、より積極的な投資と

成長機会を追求することが、ラクスパートナーズの企業価値最大化に資すると判断し、全株式を譲渡することとい

たしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称  株式会社ラクスパートナーズ

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿 4-3-25 TOKYU REIT 新宿ビル 8F

（３） 代 表 者 の 役 職

 氏     名
代表取締役 吉田 雅行

（４） 事 業 内 容 IT 人材事業

（５） 資 本 金 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 3 月 1 日

（７） 大 株 主 及 び

 持 株 比 率
株式会社ラクス 100％

（８） 上 場 会 社 と

 当 該 会 社 と

 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社です。

人 的 関 係 当該会社の取締役会長１名及び監査役１名は、当社役

員が兼務しております。

取 引 関 係 当社は、当該会社から業務委託料を徴収しておりま

す。また、営業上の取引があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

純 資 産 1,347 百万円 1,757 百万円 1,943 百万円

総 資 産 2,090 百万円 2,582 百万円 2,879 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 67 百万円 87 百万円 97 百万円

売 上 高 5,152 百万円 5,953 百万円 7,059 百万円

営 業 利 益 434 百万円 580 百万円 827 百万円

経 常 利 益 438 百万円 582 百万円 830 百万円

当 期 純 利 益 313 百万円 409 百万円 585 百万円

１株当たり当期純利益 15 百万円 20 百万円 29 百万円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称  株式会社 BREXA Technology

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内 1-8-3 丸の内トラストタワー本館 16・17F

（３） 代 表 者 の 役 職

 氏     名
代表取締役 社長執行役員 山﨑 高之

（４） 事 業 内 容 IT・機械・電子・電気・ソフトウェアの技術者派遣及び業務請負、

有料職業紹介（専門職の職業紹介）、企業向けネットワーク、コンピュータ及び

情報通信システム関連のハードウェア・ソフトウェア・サービスの輸出入、販

売、設計・構築、保守・その他技術サービス等

（５） 資 本 金 483 百万円（2024 年 12 月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2004 年 12 月

（７） 純 資 産 22,005 百万円（2024 年 12月 31 日現在）

（８） 総 資 産 40,810 百万円（2024 年 12月 31 日現在）

（９） 大 株 主 及 び

 持 株 比 率
株式会社 BREXA Holdings 100%

（10） 上 場 会 社 と

 当 該 会 社 と

 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当該会社は、当社が提供するクラウドサービスを利用

しております。また、当該会社との間で販売パートナ

ー契約にかかる取引があります。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 普通株式 20 株

（議決権の数：20 個）（議決権の所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数  普通株式 20 株

（３） 譲 渡 価 額 18,774 百万円

（４） 譲渡後の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個）（議決権の所有割合：0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026 年２月 13 日

（２） 契 約 締 結 日 2026 年２月 13 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026 年４月１日（予定）

（注）競争法その他の法令等に基づき必要なクリアランス及び許認可等の取得が完了することが前提となります。

そのため、関係当局からの許認可等の取得その他の理由により、日程は変更される可能性があります。

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い、ラクスパートナーズは、2027 年３月期第１四半期より当社の連結子会社から除外されること

となります。これによる 2026 年３月期連結業績予想への影響はありません。また、本株式譲渡に伴い、2027 年３

月期第１四半期に 165 億円（概算）の特別利益が発生する見込みです。なお、当該特別利益の額は概算であり、変

動する可能性があります。

以上